Forbidden
You don't have permission to
access /c/cn/news/2010-01/12/*.html on
this server.

  中国科协所属学会个人会员管理系统  申请加入学会  登录系统  网上申请.缴纳会费.参加活动.发表论著

  首  页   |  会员天地   |  学术交流   |  环保科普   |  国际合作   |  出版刊物   |  技术咨询   |  损害鉴定   |  室内环境   |  法学分会   |  环境科技   |  环境论坛

 重要通知 您现在的位置：首页 >> 通知通告（原版） >> 重要通知

 关于召开“第十四届二氧化硫、氮氧化物、汞、细颗粒物污染控制技术与管理国际交流会”征文和参
会报名通知

2010-01-12 | 访问次数: | 编辑：lyj | 【大 中 小】

中环学〔2010〕2号

各有关单位：

我国以煤为主的能源结构是影响我国大气环境质量的主要因素之一，90%二氧化硫、67%氮氧化物、35%可吸入颗粒物、70%烟尘排

放量来自于煤炭的燃烧，其中，燃煤电站、燃煤工业锅炉、燃煤炉窑等烟气排放污染问题最为突出，燃煤烟气污染控制是控制大气环境污

染的重要途径，烟气脱硫脱氮脱汞除尘脱除超细颗粒物是控制燃煤烟气污染的重点。围绕我国大气污染控制方面的重大需求和国际技术前

沿，通过关键技术研发和系统集成，开发具有自主知识产权的燃煤电站、燃煤工业锅炉、燃煤炉窑等利于发展循环经济、资源综合利用的

烟气和废气污染控制技术与设备，加快节能减排工程建设，推进钢铁、有色冶金、石油化工和建材等行业的二氧化硫、氮氧化物、废气污

染综合治理，推动我国大气环境质量改善任务十分迫切。

一年一度的二氧化硫氮氧化物污染控制技术国际交流会是中国环境科学学会举办的大型大气污染防治的高端交流活动，内容围绕

工业烟气和工业废气环保的改革、政策、市场、合作、投资、技术、监管而展开。自1995年以来，会议已经连续成功举办13届，第14届

SO2、NOX、Hg、PM2.5污染控制技术国际交流会定于2010 年5月5日－7日我会学术年会期间召开，会议以合作共赢和谐发展为主题，围绕

国家减排战略和经济复苏政策下的工业烟气及废气环保市场和谐发展而精心组织，旨在推进电力、钢铁、有色冶金、石油化工、建材等行

业二氧化硫、氮氧化物、可吸入颗粒物综合治理，加强国际交流与合作。现将会议研讨的主题、报名等事项通知如下：

一、会议研讨的主题

（一）政策趋势：科学发展观下的市场趋势

减排战略下的大气环境政策与监管

工业烟气和废气污染控制领域的减排政策与市场

典型地区酸雨污染成因及调控技术研究

区域空气颗粒物污染及其控制技术和对策研究

长三角区域性空气污染控制对策研究

我国氮氧化物排放特征及总量控制技术体系研究

燃煤电厂大气汞排放清单与控制对策研究

我国钢铁行业烧结烟气脱硫现状与实施

石油和化学工业污染减排的政策方向

燃煤电厂脱硫设施运行监督与管理

（二） 燃煤电厂脱硫设施管理与案例

燃煤污染治理行业的改革与思考

燃煤电厂脱硫设施建设、运行、管理中存在的问题

国外二氧化硫、三氧化硫、氮化物污染控制技术

国外脱硫脱氮脱汞除尘系统工程典型案例与分析

国外烟气及废气治理技术在我国的示范及应用

SCR、SNCR脱硝工艺在燃煤锅炉中的应用及案例

（三）工业烟气和工业废气污染控制与新市场模式

1. 烟气脱硫技术

铁法烟气脱硫及副产聚合硫酸铁工艺开发和工业化应用研究

燃煤电厂及工业锅炉烟气脱硫综合利用设备及技术

烟气中SO2、SO3、NOx同步治理成套技术

有机酸强化粗颗粒石灰石新型烟气脱硫关键技术

燃煤火电厂烟气脱硫脱硝成套技术的开发与应用

燃煤工业锅炉半干半湿法烟气脱硫技术

烟气循环流化床干法脱硫技术装置

湿法烟气脱硫脱硝技术的开发与应用

资源回收型脱硫技术和脱硫副产物资源化综合利用

2. 烟气脱硝技术

高效廉价的电厂烟气整装脱硝催化剂的研制及应用

烟气低温SCR脱硝技术及中试研究

秸秆热解气体再燃降低燃煤电厂NOx技术

工业窑炉烟气脱硝技术研究及国产化专项开发

选择性催化还原（SCR）脱硝技术

选择性非催化还原（SNCR）脱硝技术

3. 有机废气回收和治理技术

GK-JBH型苯类有机废气回收技术及成套装置

吸收法和新型吸附法治理有毒有害废气成套技术

工业挥发性有机废气的控制与回收技术

挥发性有机废气治理技术研究及处理设备开发

4. 除尘技术

亚微米级粉尘捕集装置的研究

转炉煤气干法除尘回收技术

工业硅冶炼除尘设备及烟尘气动加密技术研究

电袋复合式除尘器和静电增强颗粒层除尘器技术研发与应用

5. 燃煤电厂汞排放治理技术

脱硫脱硝及重金属污染物和低温等离子体污染物控制技术

6. 颗粒物污染控制技术

燃煤烟气超细颗粒物控制技术研究与应用

7. 其它工业烟气防治技术

洁净煤技术及煤炭燃前脱硫技术及应用

烧结烟气脱硫新技术的开发与应用

FCC催化剂硫转移和催化裂化活性的研究

烟气脱硫脱硝装置中防腐技术的最新研发与应用

烟气连续自动监测的关键技术及设备

火电项目环境影响评价技术方法

二、会议形式

主题发言与对话互动：深度研讨  案例解读  热点对话  交流答疑

三、论文征集

本次会议官方语言为中文和英文，提交论文可以是中文，也可以是英文（请参照国际会场征文议题要求撰写）。具体要求如下：①

会议只接受提交论文的电子版；② 题目下方为作者姓名、单位、联系电话、通讯地址、邮编；③ 论文摘要以500字以内为宜，并应附有

主要参考文献；④论文内容不超过5000字，文责自负；⑤提交论文截止日期为2010年4月5日。提交电子信箱地址为：desox@163.com 。凡

提交并被录用的论文，将汇编到题为《第十四届二氧化硫氮氧化物、汞、细颗粒物污染控制技术与管理国际交流会论文集》中。

四、主旨报告

1. 环境保护部、国家发改委领导介绍国家有关污染减排的方针政策、二氧化硫控制措施及“十二五”氮氧化物污染防治规划等内

容；

2. 国内外著名专家介绍烟气脱硫、脱氮、脱汞等最新技术成果及成功案例和先进管理经验。

五、参会人员

1. 管理部门：全国各有关环保局负责大气污染控制部门、环境监测站、环境评价机构的领导或工作人员。

2. 研究单位：电力、环保、钢铁、化工、石化系统研究单位、设计单位，高校、科研院所等。

3. 企业单位：脱硫脱氮脱汞除尘治理公司、施工、安装单位，电力公司，电厂、钢铁厂、化工厂、水泥厂、供热厂、冶金企业、

>>返回

相关新闻

●     关于举办“中国环境科学学会2010年学术年会暨“十二五”环境保护规划咨询会议”的通知   2010-01-12
●     专家介绍资料征集   2010-01-08
●     关于提供资料、信息交流的通知   2010-01-08
●     通讯与环境保护信息化论坛暨云南省环境科学学会年会圆满结束   2010-01-08
●     中国环境科学学会2009年工作总结和2010年工作要点   2010-01-07
●     北京同方洁净技术有限公司   2010-01-05
●     在第二届中国环境科学学会会员日活动暨新年联谊会上的致辞   2010-01-05
●     第二届中国环境科学学会会员日活动暨新年联谊会在京召开   2010-01-05
●     中国环境科学学会六届八次常务理事会在京召开   2010-01-05
●     “东南大学主办国际会议ISHVAC09成功落幕--钱华供稿   2010-01-04

炼焦企业、工业企业燃煤锅炉、燃煤炉窑单位等。

4. 其他有意参加研讨交流的单位及人员。

六、会议相关事项

1.会议演讲者需提供300 字左右的个人简介，供会场主持人向参会代表进行介绍。

2.会议报告演讲者请准备Power Point幻灯，并提前交至会议秘书处，以便为您安排发言时间和方便会议秘书处准备同声翻译。

3.有意采用海报（Poster）发表研究成果的，需提前与会议秘书处联系。

4.如在会议上要做广告或散发宣传材料的公司，需经大会秘书处审核批准后，方可进行。

5.工作语言：会议期间主要用中文和英文交流，会场配备同声翻译。

6.大会网址：www.chinacses.org

7.会期3天，相关政策主题报告、专题报告、案例分析、分组交流2天，考察1 天。 有关会议的会议日程、环境生态考察内容等事

宜，将于会前一个月准时发给报名参会人员。

七、联系方式

联系 人：中国环境科学学会  王国清  饶 阳  姜艳萍

联系地址：北京市海淀区红联南村54号（100082）

电    话：010-68668291  62259894；传  真：010-68630714

相关附件下载：参会报名表

京ICP备05039509号  Copyright © 2006 中国环境科学学会 版权所有

通讯地址：北京市海淀区红联南村54号   邮编：100082 联系电话：010-82211021 邮箱：mailto:LPLYJ@163.com